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NORMATIVA 
Scambio di informazioni fiscali Italia – Stati Uniti 

Pubblicata la legge di ratifica ed esecuzione dell'Accordo tra il Governo della Repubblica 

italiana e il Governo degli Stati Uniti d'America finalizzato a migliorare la compliance 

fiscale internazionale e ad applicare la normativa F.A.T.C.A. (Foreign Account Tax 

Compliance Act), fatto a Roma il 10 gennaio 2014. Il provvedimento contiene, inoltre, 

disposizioni concernenti gli adempimenti delle istituzioni finanziarie italiane ai fini 

dell'attuazione dello scambio automatico di informazioni derivanti dal predetto Accordo 

e da accordi tra l'Italia e altri Stati esteri.  

Legge n. 95 del 
18/6/15 (G.U. n.155 

del 7/7/15) 

Scambio di informazioni fiscali Italia - Isole Cayman  

Pubblicata la legge di ratifica ed esecuzione dell'Accordo tra la Repubblica italiana e le 

Isole Cayman sullo scambio di informazioni in materia fiscale, fatto a Londra il 3 

dicembre 2012.  

Legge n. 100 del 
18/6/15 (G.U.n.157 

del 9/7/15) 

Accordo Italia – Hong Kong contro le doppie imposizioni 

Pubblicata la legge di ratifica ed esecuzione dell'Accordo tra il Governo della Repubblica 

italiana e il Governo della Regione amministrativa speciale di Hong Kong della 

Repubblica popolare cinese per evitare le doppie imposizioni in materia di imposte sul 

reddito e per prevenire le evasioni fiscali, fatto a Hong Kong il 14 gennaio 2013.  

Tra le altre disposizioni della convenzione, evidenziamo quella dell’articolo 22 secondo 

cui per il residente in Italia che possiede redditi imponibili in Hong Kong, l'Italia, nel 

calcolo delle proprie imposte sul reddito può includere nella base imponibile di tali 

imposte detti redditi. 

In tal caso, l'Italia deve detrarre dalle imposte così calcolate l'imposta sui redditi pagata 

in Hong Kong, ma l'ammontare della detrazione non può eccedere la quota di imposta 

italiana attribuibile ai predetti redditi nella proporzione in cui gli stessi concorrono alla 

formazione del reddito complessivo.  

L'imposta pagata in Hong Kong per la quale spetta la detrazione è solo l'ammontare pro-

rata corrispondente alla parte del reddito estero che concorre alla formazione del 

reddito complessivo. Nessuna detrazione sarà accordata se il reddito è assoggettato in 

Italia ad imposizione mediante imposta sostitutiva o ritenuta a titolo di imposta, ovvero 

ad imposizione sostitutiva con la stessa aliquota della ritenuta a titolo di imposta, anche 

su richiesta del contribuente, ai sensi della legislazione italiana.  

Legge n. 96 del 
18/6/15 (G.U. n.155 

del 7/7/15) 
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PRASSI 
Cartelle esattoriali Equitalia: nuovi servizi presso i punti vendita Lottomatica e SisalPay 

Presso i punti vendita Lottomatica e Sisal è possibile pagare oltre le cartelle anche 

bollettini del piano di rateizzazione, avvisi di intimazione e solleciti di pagamento 

consegnando in ricevitoria il bollettino Rav che Equitalia allega ai documenti. 

La nuova funzionalità si aggiunge alla possibilità di saldare i bollettini di pagamento Rav 

allegati alle cartelle, sia entro i 60 giorni dalla data di notifica, sia oltre la scadenza in 

quanto l’importo viene aggiornato automaticamente con le somme aggiuntive previste 

dalla legge.  

Sisal e Lottomatica si aggiungono agli altri canali di pagamento attivati da Equitalia in 

alternativa ai propri sportelli, ovvero le filiali bancarie, gli uffici postali e i tabaccai 

convenzionati con banca ITB.  

Inoltre, sono state abilitate anche modalità telematiche di pagamento, sempre con 

opzione di aggiornamento degli importi, quali la piattaforma integrata dei pagamenti 

Equitalia, oppure l’home banking del proprio istituto di credito se consorziato a CBI e 

aderente al servizio CBILL .  

Equitalia, comunicato 
stampa del 9/7/15 

I chiarimenti del “Forum 730” 

Forniti chiarimenti in risposta ai quesiti formulati nel corso dell’evento del 30 giugno 

scorso “Forum 730”, organizzato da Il Sole24ore. 

Agenzia delle entrate, 
circolare n. 26 del 

7/7/15 

C’è tempo fino al 23 luglio per il 730 fai da te-I contribuenti che non hanno ancora presentato il modello 730 

precompilato potranno farlo anche online fino al prossimo 23 luglio, utilizzando l’applicazione web 

disponibile.  

Validità della delega per l’accesso al 730 - L’Agenzia ha precisato, inoltre, che la delega per l’accesso alla 

dichiarazione precompilata ha validità annuale e che può essere conferita, insieme ad una copia del 

documento di identità del delegante, sia in formato cartaceo che in formato elettronico. La delega può essere 

sottoscritta elettronicamente, nel rispetto delle regole tecniche adottate ai sensi dell'art. 71 del Codice 

dell’Amministrazione digitale (decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82). 

Reddito di lavoro autonomo certificato informalmente – nell’ipotesi di certificazioni di lavoro autonomo 

rilasciata in forma libera e non trasmesse all’Agenzia per la predisposizione del modello precompilato, 

bisogna riportare nel 730 i dati derivati dalla certificazione, anche se redatta informalmente, nel caso in cui da 

quest'emerga che il reddito rientra tra quelli che possono essere dichiarati con il modello 730. 

Come correggere il 730 –chi ha già inviato il 730, ma si è accorto di aver commesso degli errori, può rimediare 

rivolgendosi ad un Caf o a un intermediario, presentando il 730 integrativo entro il 25 ottobre oppure il 

modello Unico correttivo nei termini o integrativo. Questa possibilità è valida anche nel caso, ad esempio, in 

cui un contribuente abbia inviato il modello 730 senza indicare i giorni di lavoro e non lo abbia corretto entro il 

29 giugno. 

FAQ Expo Milano 2015 

Disponibili le risposte fornite alle domande più frequenti, ricevute sia tramite interpello, 

sia attraverso il Desk dedicato all’evento (Expo2015@agenziaentrate.it).  

Agenzia delle entrate, 
circolare n. 25 del 

7/7/15 
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Realizzazione dei padiglioni e non imponibilità Iva – In base all’accordo tra il Governo della Repubblica 

italiana e il Bureau International des Expositions (BIE), i Commissariati Generali di Sezione possono usufruire 

del regime di non imponibilità Iva per la realizzazione del proprio Padiglione espositivo. Questa agevolazione 

si applica sia agli acquisti di beni e servizi, che alle importazioni di beni relativi alla costruzione dell’intero 

Padiglione, inclusa la parte che viene adibita alle attività commerciali (quali il ristorante, il bar e il negozio). Ne 

sono, invece, esclusi il rifornimento, il vettovagliamento e l’arredo degli spazi adibiti allo svolgimento delle 

attività commerciali, nonché le importazioni di articoli da vendere nel Padiglione. 

Rivendita di biglietti da parte di terzi – L’ente organizzatore di Expo Milano 2015 può emettere i biglietti e 

consegnarli a terzi per la rivendita. In questo caso, i biglietti devono però riportare l’indicazione dei dati 

identificativi del soggetto che si occupa della successiva distribuzione. La cessione dei biglietti a terzi per la 

rivendita non necessita di fattura, proprio perché i biglietti di accesso a Expo Milano 2015 sono essi stessi dei 

documenti fiscali (soggetti ad IVA con aliquota del 10 per cento).  

Prestazioni di servizi relative alla costruzione di uno stand fieristico presso Expo Milano 2015 fornite da 

un’impresa italiana ad un soggetto passivo Iva residente all’estero in uno Stato black list - i dati relativi alle 

operazioni effettuate dall’impresa italiana nei confronti del soggetto passivo Iva con sede nel Paese black list 

devono essere comunicati secondo le regole e le scadenze ordinarie, non essendo prevista nessuna deroga. 

Tali prestazioni sono da intendersi fuori campo Iva, in quanto non sono territorialmente rilevanti in Italia in 

base alle disposizioni del D.P.R. n. 633/1972. 

Imu e Tasi: si all’esenzione per ENEA e CNR 

Per il CNR e per l’ENEA, lo svolgimento delle attività di ricerca scientifica, effettuate con 

modalità non commerciali, comporta per detti Enti l’applicazione dell’esenzione 

dall’IMU e dalla TASI. 

MEF, risoluzione n. 7 
del 13/7/15  

http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072101.pdf
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NOVITÀ DAI SITI DELLE AGENZIA FISCALI 

COMUNICAZIONI, STRUMENTI E UTILITÀ 
Nuove forme di comunicazione tra il contribuente e l’Amministrazione fiscale 

Dettate le disposizioni concernenti le modalità con le quali sono messe a disposizione 

del contribuente e della Guardia di Finanza, anche mediante l’utilizzo di strumenti 

informatici, informazioni derivanti dal confronto con i dati comunicati dai clienti del 

contribuente all’Agenzia delle entrate, da cui risulterebbe che lo stesso abbia omesso, in 

tutto o in parte, di dichiarare: 

 i ricavi conseguiti; 

 ovvero informazioni riguardanti possibili anomalie, presenti nelle dichiarazioni dei 

redditi, relative alla corretta indicazione dei compensi certificati dai sostituti 

d’imposta nei modelli 770, quadro “Comunicazione dati certificazione lavoro 

autonomo, provvigioni e redditi diversi”, con causale A (prestazioni di lavoro 

autonomo rientranti nell’esercizio di arte o professione abituale) ovvero M 

(prestazioni di lavoro autonomo non esercitate abitualmente). 

Gli elementi e le informazioni forniscono al contribuente dati utili al fine di porre 

rimedio agli eventuali errori od omissioni, mediante l’istituto del ravvedimento operoso. 

Agenzia delle entrate, 
provvedimento del 

direttore n. 94624 del 
13/7/15 

Cambi valute estere mese di giugno 2015 

Accertate, per il mese di giugno 2015, le medie dei cambi delle valute estere calcolati a 

titolo indicativo dalla Banca d’Italia sulla base di quotazioni di mercato e, per alcune 

valute, rilevati contro Euro nell’ambito del SEBCA, agli effetti delle norme dei Titoli I e II 

del Tuir che vi fanno riferimento. 

Agenzia delle 
entrate, 

provvedimento del 
direttore della 

direzione centrale 
normativa del 

15/7/15 

Agevolazioni autotrasportatori 

Rese note le misure agevolative a favore degli autotrasportatori per il 2015, definite dal  

Dipartimento delle Finanze sulla base delle risorse disponibili.  

Agenzia delle 
entrate, comunicato 
stampa del 2/7/15 

In particolare, si tratta delle seguenti misure: 

 le imprese di autotrasporto merci – conto terzi e conto proprio – possono recuperare nel 2015 fino ad un 

massimo di 300 euro per ciascun veicolo tramite compensazione in F24) le somme versate nel 2014 come 

contributo al Servizio Sanitario Nazionale sui premi di assicurazione per la responsabilità civile, per i danni 

derivanti dalla circolazione dei veicoli a motore adibiti a trasporto merci di massa complessiva a pieno 

carico non inferiore a 11,5 tonnellate. Anche quest’anno per la compensazione in F24 si utilizza il codice 

tributo “6793”; 

 per i trasporti effettuati personalmente dall’imprenditore oltre il Comune in cui ha sede l’impresa 

(autotrasporto merci per conto di terzi) è prevista una deduzione forfetaria di spese non documentate 

(articolo 66, comma 5, primo periodo, del TUIR), per il periodo d’imposta 2014, nelle seguenti misure:  

 18,00 euro per i trasporti all’interno della Regione e delle Regioni confinanti. La deduzione spetta 

anche per i trasporti personalmente effettuati dall’imprenditore all’interno del Comune in cui ha 

sede l’impresa, per un importo pari al 35 per cento di quello spettante per i medesimi trasporti 

nell’ambito della Regione o delle Regioni confinanti; 

 30,00 euro per i trasporti effettuati oltre tale ambito. 
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Credito d’imposta per le imprese e i lavoratori autonomi - sisma del 20 e 29 maggio 2012  

È il 43,0133% dell’importo richiesto la misura massima del credito d’imposta spettante 

alle imprese e ai lavoratori autonomi interessati dal sisma del 20 e 29 maggio 2012 che 

hanno presentato la domanda nel 2015.  

I contribuenti interessati potranno utilizzare il credito d’imposta presentando il modello 

F24 esclusivamente attraverso i servizi telematici dell'Agenzia delle Entrate. Il codice 

tributo da utilizzare è “6844”, istituito con la risoluzione n. 63. 

Agenzia delle 
entrate, 

provvedimento del 
direttore n. 91825 

del 7/7/15 
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L’AGENZIA DELLE ENTRATE INFORMA 

Software 

 aggiornamento software di controllo modello 730/2015 (versione 1.0.6); 

 aggiornamento software di controllo del Modello 770 Ordinario: (versione 1.1.0); 

 aggiornamento software di compilazione del Modello 770 Ordinario (versione 1.1.0); 

 aggiornamento software di controllo del Modello 770 Semplificato (versione 1.1.0); 

 aggiornamento software di compilazione del Modello 770 Semplificato (versione 1.1.0); 

 aggiornamento software di controllo dei Modelli F24 (versione 3.8.4); 

 aggiornamento Tabelle dei codici tributo e altri codici per il modello F24 e 

aggiornamento degli archivi del software di controllo; 

 aggiornamento software di controllo per il modello Irap (versione 1.0.2); 

 aggiornamento software di compilazione del modello Irap (versione 1.0.2); 

 aggiornamento software di controllo del modello 730 (versione 1.0.5); 

 aggiornamento software di controllo dei Modelli F24 online (versione 3.8.3); 

 aggiornamento degli archivi del software di controllo F24 riservato a banche, Poste e 

agenti della riscossione; 

 aggiornamento software Gerico 2015; 

 aggiornamento software di compilazione del modello Iva TR (versione 5.0.2); 

 aggiornamento software di controllo del modello Iva TR (versione 5.0.2). 

Agenzia delle entrate, 
pubblicati sul sito  
dal 1° al 15/7/15  

Aggiornamento archivi, elenchi e altre utilità 

Disponibile: 

 aggiornamento elenco dei provvedimenti di idoneità delle apparecchiature per 

l’attività di spettacolo e di intrattenimento; 

 aggiornamento tabella codici Entrata e tabella Enti Creditori/Beneficiari utilizzati 

dagli agenti della riscossione; 

 aggiornamento tabella dei Comuni convenzionati per pagamenti di imposte comunali; 

 aggiornamento elenco banche convenzionate per il modello F24 on line; 

 aggiornamento elenco banche convenzionate per il modello F24; 

 aggiornamento della Guida "Il 730 precompilato". 
 



 

 

10  

N. 14 _ 21.07.2015 

 

DOTTRINA 
Immobili posseduti da cittadini italiani residenti all’estero. Agevolazioni sui tributi locali il 

requisito del pensionamento può essere attestato con una dichiarazione sostitutiva: 

Fondazione dell’Anci 

L’art. 9-bis del D.L. n. 47/2014 ha previsto, a decorrere dal 2015, l’esenzione dall’IMU 

e la riduzione di 2/3 della Tasi e della Tari per l’unica “unità immobiliare posseduta 

dai cittadini italiani non residenti nel territorio dello Stato e iscritti  all'Anagrafe degli 

italiani residenti all'estero (Aire), già pensionati nei rispettivi Paesi di  residenza, a 

titolo di proprietà o di usufrutto, a condizione che non risulti locata o concessa  in 

comodato d'uso”. 

In merito, la Risoluzione ministeriale n. 6/2015/DF ha chiarito che:  

 ai fini dell’equiparazione dell’abitazione principale è sufficiente che il cittadino sia 

iscritto all’AIRE e non anche che l’immobile sia ubicato nello stesso comune di 

iscrizione all’AIRE; 

 l’agevolazione è applicabile solamente nel caso in cui i cittadini italiani residenti 

all’estero siano percettori di: 

 pensioni in convenzione internazionale, nelle quali la contribuzione versata in 

Italia si totalizza con quella versata in un Paese estero; 

 pensioni autonome italiane e pensioni estere. 

 l’agevolazione: 

 si applica unicamente nel caso in cui vi sia coincidenza tra il Paese estero che 

eroga la pensione ed il Paese estero di residenza; 

 non si applica al cittadino italiano residente all’estero che percepisca 

unicamente una pensione italiana. 

Il chiarimento ministeriale non si è occupato delle modalità di attestazione del requisito 

del pensionamento. Sul punto l’IFEL ha affermato che è opportuno che gli uffici comunali 

consentano la possibilità di attestare lo stato di pensionamento avvalendosi di una 

dichiarazione sostitutiva di certificazione, ai sensi del D.P.R. n.445/2000. 

IFEL, nota di 
approfondimento 

del 15/7/15 

Le novità del modello 770 semplificato: Geometri fiscalisti 

In vista del termine di presentazione della dichiarazione del 31 luglio è stato pubblicato un 

approfondimento delle novità di cui al Modello 770 Semplificato 2015, completo delle novità 

introdotte dal Provvedimento dell’Agenzia delle entrate prot. n. 64322/2015, con cui sono state 

rese note alcune modifiche apportate sia al Modello 770 Semplificato relativo al periodo 

d’imposta 2014 che alle relative istruzioni approvate con il Provvedimento n. 4793 del 15 

gennaio 2015. In particolare, il documento analizza le novità relative al quadro Comunicazioni 

dati certificazioni lavoro dipendente e assimilati del Modello 770/2015 Semplificato. 

Agefis, portolano 
n. 6.2015 

Il business plan di rete: Reteimpresa 

Pubblicate le linee guida per l’implementazione del business plan di reti di imprese  

Reteimpresa, 
documento 

pubblicato sul sito 

Irap, il costo del personale dipendente: Accademia di ragioneria 

Pubblicato uno studio sulle agevolazioni Irap concernenti il costo del personale 

dipendente. Lo studio analizza le principali agevolazioni che riguardano il costo del 

personale dipendente, sia quelle già in vigore per l’anno d’imposta 2014 che quelle 

introdotte per l’anno in corso dalla legge di stabilità 2015 che ha reso interamente 

deducibile il costo del personale dipendente assunto a tempo indeterminato. 

Accademia 
Romana di 

Ragioneria, nota 
operativa n. 

9.2015 

http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072103.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072104.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072105.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072102.pdf
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Trasferimenti di immobili pubblici e di edilizia economica e popolare e trasferimenti 

effettuati da fondi immobiliari, disciplina fiscale: Consiglio del notariato 

Analizzata la disciplina fiscale di favore, così come modificata dall’art. 20 del D.L. n. 

133/2014, in materia di imposte indirette concernente: 

 i trasferimenti a titolo oneroso di immobili pubblici in particolari ipotesi (permuta, 

cartolarizzazione, dismissione e valorizzazione del patrimonio pubblico 

immobiliare);  

 i trasferimenti in materia di edilizia economica e popolare (verificando se anche per 

gli atti di trasformazione del diritto di superficie in proprietà e per gli atti di cd. 

redistribuzione fondiaria tra colottizzanti possa invocarsi il regime fiscale premiale di 

cui all'art. 32 D.P.R. n. 601/73);  

 altri trasferimenti relativi ai fondi di investimento immobiliare e alle Siiq.  

Considerato che anche nella legge di stabilità per il 2015 (legge n. 190/2014) vi sono 

previsioni specifiche in materia di operazioni di cartolarizzazione, valorizzazione e 

privatizzazione di immobili pubblici l’obiettivo dello studio dei notai è quello di illustrare 

i coordinamenti tra le relative disposizioni, per fornire un quadro interpretativo ed 

operativo completo dal punto di vista fiscale. 

Consiglio nazionale 
del notariato, 

studio n. 46/2015 

Visto di conformità del professionista per il rimborso dell'IVA: Fondazione dei 

commercialisti 

Esaminata la normativa sul visto di conformità in ordine alle procedure per ottenere 

l’abilitazione per tale attività, alle procedure di rilascio del visto da parte del 

professionista e delle sanzioni stabilite in ipotesi di visto infedele con riferimento alle 

ipotesi di rimborso dell’imposta sul valore aggiunto di cui all’art. 38 bis del D.P.R. n. 

633/1972, che, così come modificato dall’art. 13 del D.lgs. n. 175/2014, consente al 

contribuente, di avvalersi di un professionista per far apporre il visto di conformità 

sull’istanza di rimborso di crediti IVA superiori ai 15.000 euro, piuttosto che prestare 

onerose garanzie (salvo alcune eccezioni).  

FNC, documento 
del 15/7/15 

Sospensione feriale dei termini processuali: Fondazione dei commercialisti 

Esaminata la disciplina della sospensione feriale dei termini processuali, con particolare 

riferimento all’ambito tributario, dopo la riduzione del periodo di sospensione feriale dei 

termini processuali relativi alle giurisdizioni ordinarie e amministrative prevista dall'art. 

16, co. 1 del D.L. n. 132/2014, il quale ha stabilito che a decorrere dal 2015 la 

sospensione si estende dall’1/8 al 31/8 di ogni anno e non dall’1/8 al 15/9. 

FNC, documento 
del 15/7/15 

Ravvedimento delle violazioni degli obblighi relativi al monitoraggio fiscale e alla 

trasmissione telematica delle dichiarazioni: Fondazione dei commercialisti 

Esaminate le ricadute delle modifiche introdotte dalla legge di stabilità 2015 alla 

disciplina in materia di ravvedimento operoso di cui all’art. 13 del D.lgs. n. 472/1997, 

sulla possibilità di far ricorso al ravvedimento operoso anche nel caso delle violazioni 

relative agli obblighi di monitoraggio fiscale e alla trasmissione telematica delle 

dichiarazioni da parte degli intermediari abilitati. 

FNC, circolare del 
15/7/15 

 

 

http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072106.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072107.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072107.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072107.pdf
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Ravvedimento imposte e pagamenti: Fondazione dei commercialisti 

Pubblicato un pratico strumento di lavoro che schematizza gli adempimenti per il 

pagamento delle imposte, la rateizzazione e l’eventuale ravvedimento. 

FNC, strumento di 
lavoro del 15/7/15 

Le voci del Patrimonio Netto, Utile (perdita) di esercizio: Accademia di ragioneria 

Prosegue l’analisi delle voci del Patrimonio netto da parte dell’Accademia di ragioneria 

che dopo aver esaminato la voce “Capitale sociale nella nota operativa n. 8/2015 (vedi 

Ordinary assist n. 12/2015), esamina la voce “Utile (perdita) dell’esercizio”, 

approfondendola sia dal punto di vista civilistico e principi contabili nazionali OIC che per 

quanto riguarda gli aspetti fiscali. 

Accademia 
Romana di 

ragioneria, nota n. 
10.2015 

 

http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072107.pdf
http://clienti.euroconference.it/euroconferenceperteamsystem/ordinaryassist/14_15/2015072108.pdf
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